*Epigramma.*

**M**agnopere addictus, quò non addictior alter,  
Ista Drohiciuo metra ferenda dedit  
Mense, cui antiquum donavit Janua nomen,  
Ter quàmnam lucem pone sequente die;  
Unum, septenum, sextum, numerumque novenum  
Scribite, quo charta hæc mittitur, annus erit.

*Distichon in lituram.*

**S**icubi spectetur cultello hinc pagina rasa,  
Illic à lacrymis facta litura meis.

ELEGIA

*Anno Patri Martino Załuski Soc. JESU, abdicatione  
Insularum Principatuumque Clarissimo.*

**T**ene ego Præsuleâ cinctum Martine tiarâ  
Propitio vidi thura litare DEO?  
Tene Ducem nuper terris dare jura Selunis,  
Et trabecâ geminis Fratribus esse parem?  
Nunc tibi virtutem præter mœresquè modestos  
Nil superest. Omnis sub pede pompa jacet.  
Pro violis nigræ circumdant brachia vestes,  
Divitiæ liber est, Regia parva domus.  
Luderis, ambitos aliis qui temnis honores,  
An mundus speciem ludificantis habet?  
Sed tua, magne DEUS, nequeunt oracula falli,  
In caput illusor luditur ergo suum.  
Est aliquid, fateor, claro de sanguine nasci,  
Porticibusque altis incoluisse domos;  
Est aliquid, Regum summos meruisse favores,  
Est aliquid, tinctâ murice veste tegi.  
Sed tamen, & Dominum laqueata per atria ferri,  
Sed tamen & Procerum dicier esse satum,  
Sed tamen & primas post sceptrâ tenere Curules,  
Et magnis charum Regibus esse, nihil.  
Est nihil auratis ferri penetralibus, unde  
Nescis in cæcam quæ trahet hora specum;  
Est nihil, esse satum Ducibus, si rusticus unâ  
Nascitur, atque pari cum Duce sorte cadit;  
Est nihil; Assyriâ splendescere veste superbum,  
Si nimio populi parta labore venit;  
Est nihil & Regum vultus spectare benignos,  
Si nunquam invidiâ nec caret aulâ dolô.  
Ut tamen mortales capiant nihil istud inane,  
Quanta opus est illis, quamque dolenda pati!  
Candida lux estas, somnos sibi denegat umbra,  
Perpetuâ cruciant spesque metusque vice.  
Tecta fremunt circum volucres examine curæ,  
Stat vigil ante suas livida lingua fores.  
Ut placeant uni, centum læsisse necesse est,  
Nec tamen, ut se quis fors amet, unus erit.

Quid memorem duroa terrâ, pelagôque labores,  
Quos numero, & longo fine carere puto.  
O! nihiùm felix, quam provida Numinis alti  
Eripuit tantis fluctibus aura ratem!  
Jam tua tranquillo sospes Martine carina  
Littore, festivo carmine psallit Io.  
Dumque alias Boreas latebrosa in saxa retorquet,  
Nimbifer aut mediis obruit Auster aquis,  
Tu satuas rides, quæ te risère, phaselos,  
Et malè dum pereunt, stat tibi certa salus.

## ELEGIA

*Ad illum Excellentissimum ac Rmum Dnum Ang-  
lum DURINI Nuntium Apostolicum in Regno  
Poloniæ, cum Zatuscianam villam in-  
viseret.*

**E**rgo volutandis lubet impallescere libris,  
Et studiis solidos continuare dies?  
Abditus arcana semperno moraberis umbrâ?  
An tibi perpetuus mœnia carcer erunt?  
Cum villa permuta Urbem, Musisque relictis,  
Naiadum interfis Oreadumque choris.  
Expedit, ut longo ponatur meta labori,  
Vel brevis aluduo parta labore quies.  
Ipse etiam citharam non semper pulsat Apollo,  
Sæpe tenens arcum frondea tesqua subit.  
Sic agis: atque tuo nihilum decedit honori,  
Dum peti angusto vilia rura pede.  
Nam seu nota colas doctis penetralia Musis,  
Sive per incultos exspatieris agros;  
Siveque confideas Parnassi culmine, sive  
Angele, declivem proteris hospes humum:  
Seu nemus Aoniùm, pinetave nostra revisas,  
Crede, tenes primum primus ubique locum.  
Laurigeras inter celebraris Apollo Camœnas,  
Inter silvestres Pan eris Oreades.

ELEGIA.

IGNATIUS LOSOLA *exaustoratae cohortis Dux, Wenceslao RZEWUSKI exercituum Poloniae Duci, ex Campis Elysiis.*

**H**inc, ubi stelliferos Ignatius incolo campos,  
 Wenceslae, tibi litera nostra datur.  
 Audio, quantumvis toto distemus Olympo,  
 Et nimis abjuncto finus uterque loco:  
 Nempe paludosa terræ tu valle moraris,  
 Me fovet astringero nobilis æthra sinu;  
 Audio, quantumvis densatae nubibus auræ  
 Opponent elegis mœnia dura tuis,  
 Ne, quos tu threnos tristi modularis aveha,  
 Hos ego propensis auribus excipiam;  
 Quin licet indomito cæli sint ære refusi  
 Ac tentent voci præpediisse viam:  
 Attamen æratos perietrant tua carmina 'cælos,  
 Ad Superosque sibi Musa repandit iter:  
 Divûm templa subit dejecto squalida vultu,  
 Macras uda genas, & lacerata comas;  
 Audio lucisonos gemitus, citharæque querelas,  
 Audio flebilibus verba remixta modis:  
 Rachelem infantes cæsos plorare puisssem,  
 Ni mihi constaret, quòd tua Musa fleat.  
 Natos illa meos dolet, extinctique favillas  
 Ordinis ex oculis rore cadente rigat.  
 Non secus ac Niobe natorum saucia leto  
 In misero crudum pectore vulnus àlit,  
 Stansque super tumulos catorum cæde tumentes,  
 Queis non quit vitam reddere, dat lacrymas:  
 Nec contenta suum lacrymis explere dolorem  
 Cum lacrymis tales fundit ab ore sonos:  
 Siccine Relligio Latiae devota tiaræ  
 Fulmine de Latii montibus icta perit?  
 Illa per immanes scopulos, per inhospita saxa,  
 Et solum Lybicus pervia lustra feris,  
 Per mare, per syrtes, per mille pericula mortis  
 Quærebat populos dona sacrandæ Deo.  
 Ivit ad Æthiopes, imos penetravit ad Indos,  
 Erudiit Mauros, Japonas atque Sinas: